L
og0;71ém

O HEKOTOpHIX BOIpOCax MUCIIOHEHHA OI0pKeTa

YTparuBmmii caty

[TocranoBnenue akumarta Kazammuckoro painiona KeisuiopaumHckoit obmactu ot 20
aaBapss 2020 roma Ne 7. 3apeructpupoBaHo JlemapTamMeHTOM IOCTHLIHU
Kei3puiopaunckoit obsnactu 21 sauBaps 2020 roga Ne 7218. VTpatuno cuiy
nocta”oBienreM KazanuHckoro paitoHHoro akumara KeI3pUtopAMHCKON 00JacTH OT
14 nexabpst 2021 roga Ne 202

CHocka. YTpatuno cuiy nOoCTaHOBJIeHUEM Ka3zalMHCKOro pallOHHOTO akuMara
Ko3putopauuckoit obsmactu ot 14.12.2021 Ne 202 (BBOAMTCS B J€MCTBHE MO
UCTEUEHHUM JECATHU KaJEHJApPHBIX JHEH MOocie JHSA €ro MepBoro OoQpUIHAIbHOTO
Oy OJIMKOBAHUA).

B cootBerctBuM ¢ nyHKTOM 3 ctathu 94 Koaekca PecnyOnuku Kazaxcran ot 4
nekabps 2008 roma "bromxerHslid koaeke PecryOnuku Kazaxcran" m crateu 27
3akona PecnyOnuku Kazaxcran ot 6 anpenst 2016 roga "O npaBoBbIX akTax'" akuMmar
Kazanunckoro paiiona [IOCTAHOBJISAET:

1. Onpenenuts mepevyeHb YHMOJHOMOYEHHBIX OPTraHOB, OTBETCTBEHHBIX 3a
B3UMAaHUE MOCTYIUICHUH B pallOHHBIN OO/HKET M OFO/PKET MECTHOTO CaMOYIIpaBJICHUS,
3a BO3BpaT U3 OropkeTa U (WIM) 3a4eT U3IUIIHE (OMHUO0YHO) YIUTAYEHHBIX CYMM H
OCYIIECTBIISIFOIIMX KOHTPOJIb 32 TMOCTYIUIEHUSIMH B OIOJKET HEHAJIOTOBBIX
MOCTYIJICHUH, TOCTYIJIEHUH OT MPOAAKH OCHOBHOTO KamuTala, TpaHchepToB, CyMM
norameHus: OrHKETHBIX KPEAUTOB, OT IPOJaXH (PMHAHCOBBIX aKTUBOB IOCYJapCTBa,
3aIMOB, COTJIACHO NPHWJIOKEHHUIO K HACTOSIIEMY ITOCTAaHOBJICHHMIO.

2. Ilpu3HaTh yTpaTUBIIMM CUIIY IIOCTAaHOBJICHUE akuMmaTa KazanmHckoro pailoHa ot
16 suBapst 2017 roga Ne 8 "O HekOTOPBHIX Bompocax HCHOIMHEHHs Orokera" (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyaapCcTBEHHOMW pErucTpalid HOPMATHUBHBIX
IIPABOBBIX aKTOB 32 HOMepoM 5737, omyonmkoBano 13 mapra 2017 rona B 3TAJIOHHOM
KOHTPOJHHOM OaHKE HOPMATUBHBIX MPABOBHIX akTOB PecnyOnuku Kazaxcran).
3. KOHTpOJIb 3a MCHOJHEHUEM HACTOSILIETO MOCTAHOBJICHMS BO3JIOKUTH HA
KypUpYIOLIEro 3aMecTuTelisd akuMa KazainHckoro paroHa.

4. Hacrosiee MOCTaHOBIEHHE BBOJUTCS B JIEHMCTBHE CO JHS IEPBOTO

o(pUIUATHHOTO OMyOJIMKOBAHUSI.

AKuM paifoHa M. EprembaeB

[TpunosxeHne K IMOCTAHOBICHHIO AKUM
paiiona ot 20 ssaBaps 2020 romga Ne 7



ITepeuens ynmorHOMO9YEHHBIX OPraHOB, OTBETCTBEHHEIX 33 B3MMaHHE IIOCTYILICHHUH B
paifoHHBI GI0IKET, 3a BO3BpaT U3 OIo/mikeTa U (WIK) 3a49eT H3IMIIHe (OIM609IHO)
YIUIA9EHHBIX CyMM M OCYIIECTBIIIOMMX KOHTPOJb 3 IOCTYIUIEHUSIMY B OI0/DKET
HEHAJIOT'OBHIX OCTYILICHHUH, IOCTYIUICHUH OT IPOAaKA OCHOBHOI'O KaluTamia,

TpaHC)EPTOB, CyMM ITOTameHus GI0KETHRIX KPEIUTOB, OT IPOJaXki (PHHAHCOBBIX aKTHBOB

rocyzapcTBa, 3aiiMOB

VnolHOMOYEeHHEIE OpraHbl

Konsr OIOKETHOM
KJacCUpUKaIIN

201102

201302

201402

201508

201907

HaumenoBaHue
MOCTYIJICHUH B pallOHHBIN
Oromxer*

ITocTynnenus
YHUCTOTO joxonaa
KOMMYHaJIbHBIX
rocyapCTBEHHBIX
MpEeANPUATUI

qacTu

JAuBuageH B
rOCyJIapCTBEHHBIE TTAKEThI
aKIUi, Haxonmsuuecs B
KOMMYHAaIbHOU
COOCTBEHHOCTH

Ha

Jloxonbl Ha 10K y4dacTus
B IOPUIUYECKUX JIUIAX,

HaxoAsIuecs B
KOMMYHAaIbHOU
COOCTBEHHOCTH

Joxonsl 0T apeHns
UMyIIecTBa
KOMMYHAaIbHOU
COOCTBEHHOCTH paiioHa (
ropomga  obmacTHOTO
3HAYCHHS), 3a

HCKIIIOYEHUEM JIOXOJIOB OT
apeHIbl
KOMMYHaJIbHOU
coOCTBeHHOCTH paiioHa (
ropona
3HAYCHUS), HAXOSIIETOCS
B YINpPaBIE€HUU aKUMOB
ropozna
3HA4YEHUsI, ceja, MOCeKa,
CEJILCKOTO OKpyTa

UMYIIEeCTBa

obyacTHOTO

palioHHOTO

I[MocTtynnenus oT
peanu3aryu 6ecX0o3sIIHOT0
numMymecTBa, UMyHieCcTBa,

0e3B0O3ME3AHO
nepemieaero B
YCTaHOBJICHHOM TMOPSJIKE B
KOMMYHaJbHY O
COOCTBEHHOCTD,

0€3Ha[30PHBIX JKABOTHBIX,



10

11

12

13

14

KoMMyHanbpHOE
rocy1apCcTBEHHOE
yupexaenue "Otaen
¢unancos KazammHckoro
paiiona"

201910

301102

301103

401301

401302

401303

401304

401305

401306

HAaXOJOK, a TaKke
MMYIIECTBA, HEepeNIe/IIero
TI0 TIpaBy HACIEIOBAHUS K
TOCYAapCTBY

Ilnara 3a cepBUTYT MO
3eMENBHBIM ydYacTKaM,
HaXOqAIIUXC S B
KOMMYHaJbHOH
COOCTBEHHOCTH

[MocTyruieHus: OT IPOIaKU
HMYyUIECTBA,
3aKpEenJeHHOTO  3a
rocy1apCTBEHHBIMU
yUpeXJIECHUSIMH,
(uHaHCUPYEMBIMU W3
MECTHOTO0 010 KeTa

[HocTynnenus ot npogaxu
rpakaaHaM KBapTHP

BIOI[)KGTHBIG U3BATHA

BosBpar
HEUCIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOUCTIOIb30BAHHBIX)
LIENIEBBIX TPaHC(HEPTOB

Bo3Bpar nCroap30BaHHbBIX
HE 10 IeJIeBOMY
Ha3HAYEHHUIO IeJIEeBBIX
TpaHcdepToB

Bosspar TpanchepToB
obmero xapakrepa B
cinydasx,
peyCMOTPEHHBIX
010 1K ETHBIM
3aKOHO/IATEIbCTBOM

Bosspar CyMM
HEUCIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOUCTIOIb30BAHHBIX)
LIEJIEBBIX TPaHC(PEPTOB Ha
pa3BUTHE, BBIJICIICHHBIX B
UCTEKIIEeM (HUHAHCOBOM
oy, pa3pemeHHbIX
JOMCIOJB30BAaTh MO
peuwienuto IIpaBurenscTBa
Pecnyonnku Kazaxcran

BosBpar CyMM
HEUCITOJIb30BAHHBIX (
HEJIOMCITOIb30BaHHBIX )
LIEJIEBBIX TPaHC(HEPTOB Ha
pa3BUTHE, BBIJICIICHHBIX B
UCTEKIIEM (UHAHCOBOM
Toay, pa3pemeHHBIX
NOUCIIONB30BATh IO



15

16

17

18

19

20

21

22

23

401307

401308

401310

402201

402202

402203

402204

501106

601102

PCUICHHUTIO MCCTHBIX
HCIIOJHUTCIBHBIX OPIraHOB

Bosspar CyMM
HEUCIIOJIb30BAHHBIX (
HEJOUCIIOIb30BaHHbBIX )
LETEeBEIX TpaHCHEPTOB,
BBIJICJICHHBIX u3
pecnyO0IuKaHCKOTO
OOKETA 3a CUET IIEJIEBOTO
TpaHchepTa u3
Hanuonaneaoro ¢onaa
Pecnyonmku Kazaxcran

[HToctynnenus
TpaHchepTOB U3 OI0HKETOB
rOpo/J0B  paillOHHOIO
3HAYEHUsI, CeJl, TIOCEIIKOB,
CEIbCKUX OKPYIoB Ha
KOMIICHCAIINIO TIOTePh
paiiorHoro  (ropoxa
00JIaCTHOTO 3HAYCHWS)
Oro/KeTa

BosBpart, Hcmons30BaHHBIX
HE [0 IeJIeBOMY
Ha3HAYCHUIO [EJIEBBIX
TpaHCcpepTOoB,
BBIJICJICHHBIX us3
padionHoro (ropona
00ITaCTHOTO 3HAYCHUSA)
OF0/DKETA 3a CUET LIEIEBOr0
TpaHCchepTa u3
HanmonampHoro (oHma
Pecny6nuku Kazaxcran

leneBbie  Texkymmue
TparchepT

Lenessie TpaHchepTh Ha
pasBuTHE

CyOBeHIn

TpaucdepTsr Ha
KOMIICHCAlUI0 TIOTEPh B
CBSI3M C TIPHUHIATHEM
3aKOHOJATENbCTBA

IToramenue OOMKETHBIX
KPEIUTOB, BBIAAHHBIX U3
MECTHOrO  OroKeTa
CHEUAU3UPOBAHHBIM
OpraHu3ausIM

[TocTynnenus ot nponaxu
JIOJIM y4acTus, LEHHBIX
Oymar IOpHIMYECKHX JIHII,



24

25

26

27

28

29

601105

701203

202102

203102

204114

204116

HaxXOoASIHUXCS B
KOMMYHaJbHOHU
COOCTBEHHOCTH

ITocTynnenus ot nponaxu
KOMMYHaJIbHBIX
rocynapCTBEHHBIX
yupexxJaeHuu u
rocyIapCTBEHHBIX
NpeaNnpusaTUii B BUJIE
HMYyIIeCTBEHHOTO
KOMIIEKCa,  HMHOIO0
roCyJapCTBEHHOTO
HMYyIEeCTBa,
HaXOAAIIErocs B
ONEpPaTHBHOM YITPABICHHU
WM XO3AMCTBEHHOM
BEJICHUN KOMMYHaJIbHBIX
rocynapCTBEHHBIX
HpeaIpUsATHIA

3aliMBl, TMOJTy4aeMble
MECTHBIM
UCIIOJIHUTEJILHBIM OPraHOM
paiiona (ropona
00JaCcTHOTO 3HAYCHUS)

IToctynnenus oT
peanu3amuu  TOBapoB  (
pabor, yCcuyr),
MpeOCTaBISIEMbIX
rocy1apCTBEHHBIMU
YUpEKICHUAMHU,
(buHAHCUPDYEMBIMU W3
MECTHOT'O Or0/pKeTa

IMocTynnenus neHer ot
MPOBEICHHUS
TOCYAAapCTBEHHBIX 3aKyIIOK
, OpraHU3yEeMBIX
roCyJapCTBEHHBIMHU
yUpEeKACHUAMH,
(uHAHCUPYEMBIMH W3
MECTHOTO Oro/KeTa

[Ipoune mrpadsl, neHw,
CaHKIHMH, B3BICKaHMUS,
HajaraeMmeble
rocy/1apCTBEHHBIMHU
YUYPEKIACHUIMH,
(bUHAHCUPYEMBIMH W3
MECTHOI0 OroKeTa

[tpadsl, neHH, CAHKIUH,
B3LICKAHUSA mo
OfoKeTHBIM KpemuTaMm (
3aiiMaM), BBIJJAHHBIM W3
obmacTHOrO OrOMKETa



30

31

32

33

34

35

36

HcnonHuTeNnbHBIC OpTraHEI,
¢dbuHaHcupyembie U3
paiiorHOTO OIO/KETa

204118
206105
206107
206109
206110
204154
Anmapartsl aKUMOB TOpojia
palloHHOTO 3HauYeHUS,
MOCEIKa, CEIbCKOTO
OKpyra
204171

MECTHBIM
UCIIOJIHUTEILHBIM OpraHam
paiioHoB  (TOpOIOB
00JIaCTHOTO 3HAYEHUS)

IlTpadel, meHU, CAaHKIUH,
B3BICKAHUS o
OroKeTHBIM Kpemutam (
3aliMaM), BBIJJaHHBIM W3
MECTHOTO  OromxeTa
CIIeUATU3UPOBAHHBIM
OpTraHHU3aI MM,
(U3NIECKUM JIUTIAM

[HToctynnenus
IeOuTOPCKOH,
JEIOHEHTCKOH
3aJ0J)KEHHOCTHU
roCyJapCTBEHHBIX
yUpexXAeHUH,
buHAHCHPYEMBIX W3
MECTHOI0 OroKeTa

Bosspart
HEHCIIOJIb30BaHHBIX
CpencTs, paHee

MOJTYYEHHBIX U3 MECTHOTO
OroKeTa

Jpyrue HEHalOTOBBIC
MOCTYIJICHUSI B MECTHBIN
OFOIKET

COop 3a Jjerajau3amuio
HUMYIIECTBA

AJIMUHUCTPATUBHBIE
mTpadbl, TeHH, CAHKIIWH,
B3bICKAHHs, HallaraeMble
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUpPEKIACHUAMH,
(GUHAHCUPYEMBIMH W3
paitorHOoTO  (TOpOXa
00JTaCTHOTO 3HAYCHWS)
Oromxera, 3a
UCKIIOYCHHEM MTPadoB,
IeHeH, CaHKIMH,
B3BICKAHUM, HallaraeMbIX
aKuMaMu TOpPOIIOB
palilOHHOIO 3HAYEHMUSI, CEll,
IMOCEJIKOB,  CEJIbCKHX
OKpYTOB

[tpadsl, neHH, CAHKIUH,
B3BICKAHHS mno
OroKeTHBIM KpemuTaMm (
3aiiMaM), BBIJJAHHBIM W3
paiionHoro  (ropona
00J1aCTHOTO 3HAYEHUs)



37

38

39

40

41

42

KomMmyHansHOE
rocyJapcTBEHHOE
yupexaenune "Otaoen
KUITHIIHO-KOMMYHAJIBHOTO

. 201509
XO03STCTBA, TACCAXKUPCKOTO
TpaHCcHoOpTa U
aBTOMOOMIIBHBIX  JTOPOT
Kazanunckoro paitona"

201706
201713
201718
KomMMyHanbHOE
rocyiapcTBEHHOE 201719
yupexaenue "Otaen
CEIbCKOr0  XO03siCTBa
Kazanunckoro paitona"
501113

Oro/pkeTra  ammaparam
aKHMOB TOpOJa PAlOHHOTO
3HAYCHMs, Celia, MOCENKa,
CEJIECKOTO OKpyTa

Joxoael OT apeHbl
KUJIUI] U3 JKWIHIIHOTO
(boHma, HaXOIIIErocs B
KOMMYHaJbHOH
COOCTBEHHOCTH paiioHa (
ropoja  00JacTHOTO
3HA4YEHUs), 3a
UCKIJIIOYEHUEM JIOXOJIOB OT
apeHbl rOCYAapCTBEHHOTO
UMYyIIECTBA,
HaXOISAMIEroCs B
YIIPaBICHUU aKUMOB
ropora  palOHHOTO
3HAYEHUsI, ceja, MOCeKa,
CEIILCKOTO OKpyTa

BosHarpaxaenus 1o
OIOJDKETHBIM KpEAHTaM,
BBIZJAHHEIM M3 MECTHOIO
OroaxeTa
CHEUATU3UPOBAHHBIM
OpraHu3anusIM

Boznarpaxnaenus 1o
OIO/DKETHBIM KPEIIUTaM,
BBIIAHHEIM M3 MECTHOI'O
OromkeTa (U3MICCKUM
JIAIIAM

Bosnarpaxaenus 1o
OIO/DKETHBIM KpPEIIUTaM,
BBIIAHHBIM H3 MECTHOIO
OroKeTa IOPUANYCCKUM
JILaM, 32 HCKIKYEHUEM
CIeUaIu3upOBaHHbIX
OpraHu3anun

BosHarpaxaeHus 10
KpeOuTaM, BBIIaHHBIM H3
paiiorHoro  (ropoxa
00JIaCTHOTO 3HAYEHUs)
Orojkera  ammaparam
aKUMOB ropoaoB
paliOHHOrO 3HAYCHUs, Cell,
MOCENKOB,  CEJIBCKUX
OKpYT'OB

Iloramenue OOMKETHLIX
KPEIUTOB, BBIIAHHBIX W3
MECTHOTO  OHOKeTa
(U3NIECKUM JTUTIAM

IToramienue OrOKETHBIX
KPEJIUTOB, BBIIAHHBIX W3



43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

KomMmyHanbHOE
rocyJapcTBEHHOE
yapexaenue "Otaen
3€MEJIbHBIX OTHOLIECHUM
Kazanmunckoro paitona"

501121

501122

303101

303102

303202

101202

104102

104302

104401

104402

105430

MECTHOrO  OroKeTa
IOPUANYCCKUAM JIMIAM, 32
HCKIIOYECHUEM
CIIeNNATN3UPOBAHHBIX
Opranusanun

[Noramenne OroMKETHBIX
KPEIOUTOB, BBITAHHBIX W3
paiiorHoro  (Topoxa
00JIaCTHOTO 3HAYCHWS)
Orojkera ammaparam
aKUMOB ropojia palioHHOTO
3HA4YEHUsI, ceja, MOCeKa,
CENIbCKOT0 OKpyTa

[TocTynnenus ot nponaxu
3€MEJIbHBIX yYaCTKOB

[octymnenus oT mpogaxxu
36MEIBHBIX  YYaCTKOB
CETbCKOXO035MCTBEHHOTO
Ha3HA4YCHUA

[Tnara 3a nponaxy mpasa
apeHIbl  3E€MEJbHBIX
Y4acTKOB

NuauBunyanbHbI
MOJOXOAHBIA HAJor ¢
JIOXOJIOB, HE 00JIaraeMbIX Y
HCTOYHHUKA BHITLJIATEHI

Hanor Ha wumymiecTBo
(U3NIECKUX JTHIL

3eMenbHBINA HAJIOT

Hanor na TpancnopTHble
CpeNCTBA C IOPUINYECKHUX
T

Hasor Ha TpaHcnopTHbIe
cpencTBa ¢ (U3UYECKUX
JTUIL

[lmara 3a pa3smeunieHue
HapyXHOH (BH3yaJbHON)
pekiIaMpl Ha O00BEKTax
CTallMOHapHOTO
pa3MelleHusl peKiaMbl B
mojoce 0TBOJA
ABTOMOOMIBHEIX JTOPOT
00IIeEr0  ITOJB30BAHUSA
pecmyOInKaHCKOTO,
00J1acCTHOTO U PallOHHOTO
3HAYEHHS, HPOXOISIINX
Yyepe3 TeppUTOPUH FOPOJIOB
palioHHOTO 3HAYCHHS, CE,
MMOCENIKOB, CEIBCKUX
OKPYTOB M Ha OTKPBHITOM
MPOCTPAHCTBE 3a



54

55

56

57

58

59

60

61

201102

201402

201510

201706

201713

201718

202102

203102

npeziesiaMy IOMEIeHUH B
ropoxe  paloOHHOTO
3HAYEHMUS, CEIIe, TOCENIKEe

Ilocrynnenuss uactu
4YUCTOIO poxona
KOMMYHaJlIbHBIX
rocyJaapCTBEHHBIX
MpEANIPUATUI

Jloxonsl Ha JONHM y4acTHs
B IOPHIMYECKHX JIUIAX,
HaxOoAsIHuecs B
KOMMYHaJbHOHU
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHbl
HMyIIecTBa
KOMMYHaJbHOHU
coOCTBEHHOCTH TOpOIa
palilOHHOI'O 3HAauYeHus, cela
, TOCENKa, CeIbCKOro
OKpyTa

Bo3HarpaxjeHus 1o
OIOKETHBIM KpEINUTaM,
BBIJJAHHBEIM W3 MECTHOTO
6broaxeTa
CIIeUATTU3UPOBAHHBIM
OpraHu3aIUsIM

Boznarpaxnenus 1o
OIO/DKETHBIM KPEIUTaM,
BbIJAHHBIM H3 MCCTHOTO
OrojpkeTa  (QPU3UUYECKUM
JIAIAM

BosHarpaxaenuss 1o
OIOJDKETHBIM KpEAHTaM,
BBIJAHHBIM U3 MECTHOTO
OrojpKeTa IOPUINYECKUM
JULAM, 32 MCKIIOYCHUEM
CHelHaTH3UPOBAHHBIX
opraHu3anui

IToctynnenus oT
peanu3anuu  TOBapoB  (
pabor, yCcayr),
MPEe0CTaBIIEMBIX
rocy1apCTBEHHBIMHU
yUYpEKJICHUSIMHU,
(UHAHCUPYEMBIMU W3
MECTHOTO OrojKeTa

[loctynnenuss peHer ot
NMpOBEACHUS
rOCYJapCTBEHHBIX 3aKYIOK
, OpTaHU3yeMBbIX
rocyI1apCcTBEHHBIMHU
YYpeKICHUIMH,



62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

4-ro ypoBHS OromKeTa
MECTHOTO
CaMOYyTpaBICHUT

204114

204170

206105

206107

206109

206115

206117

301102

402301

402302

402303

(uHAHCUPYEMBIMH W3
MECTHOTO OrojKeTa

[Ipoune mrpadsl, meHw,
CaHKIIUH, B3bICKaHUA,
HajaraeMmsble
rocy1apCTBEHHBIMHU
YUYpEKIACHUIMH,
(bUHAHCUPYEMBIMH W3
MECTHOI0 OroKeTa

ATIMUHUCTpPAaTUBHBIE
mrpadpl, MEHH, CaHKIUH,
B3BICKAHMs, HajaracMsle
aKMMaMH roponaa
palilOHHOIO 3HAauYeHus, cella
, TIOCENIKa, CEJIbCKOIo
OKpyTa

[Hoctynnenus
neOUTOPCKOH,
JEIOHEHTCKOH
3aJ0JKEHHOCTHU
rocyapCTBEHHBIX
yUpexKAeHUMH,
(UHAHCUPYEMBIX W3
MECTHOT0 OroKeTa

Bo3sspart
HEHCIIOJIb30BaHHBIX
CpencTB, paHee

MOJYYEHHBIX U3 MECTHOTO
OroKETa

Jlpyrue HEHallOTOBBIC
MMOCTYIUICHUST B MECTHBIN
OFOIKET

JloGpoBosibHBIE  COOPEI
bu3uYeCKUX u
FOPUINYECKUX JTHIL

IloctynieHus oOCTaTKOB
CPEICTB C KOHTPOJIBHOTO
cycTa HAaJIUYHOCTH
MECTHOTO CaMOYyTpaBIECHUS

[HocTynnenus ot npoaaxu
HMYyIIECTBA,
3aKpeIUIeHHOTo  3a
rocyaapCTBEHHBIMHU
y4pexXKIEeHUSIMHU,
(uHAHCUPYEMBIMU W3
MECTHOT0 OroKeTa

ILleneBsle  Tekymue
TpaHC(epThI

Lemnesrle TpaHChepTH Ha
pasBuTHE

CyOBeHIuH



73

74

75

76

71

78

402304

403103

501106

501113

501121

601102

TpancdepTs Ha
KOMITCHCALIUIO MOTEPh B
CBSI3M C TPUHATHEM
3aKOHOIATENbCTBA

TpancdepTsl Or0/KETAM
FOpONOB  paillOHHOTO
3HAYCHMUSI, CEJ, TIOCEIIKOB,
CEeIIbCKINX OKPYTOB B
CIy4asiX BO3HHUKHOBECHHS
Ype3BbIUAMHBIX CHUTYaLHUI
COIIMAJILHOTO, MPUPOJTHOTO
U TEXHOTEHHOrO Xapakrepa
, YTPOKAIOMUAX
MOJIMTUYECKOH,
3KOHOMUYECKOU u
COIMAILHON CTa0MIBHOCTH
aIMHHHUCTPATUBHO-TEPPUT
OpUaJIbHON  eJUHHUIIHI,
JKU3HU U 3I0pOBBIO JIIOJIEH,
MIPOBEACHUS MEPOTIPHUSTHI
obmepecryOIMKaHCKOTO
b0 MeXIyHapOIHOTO
3HAYCHUA

IToramenne OrOIKETHBIX
KPE/INUTOB, BBIAAHHBIX U3
MECTHOTO  Oromxera
CIIeHUATU3UPOBAHHBIM
Opra"usanusam

IToramenne OXOMKETHBIX
KPE/IUTOB, BBIAAHHBIX U3
MECTHOTo  OromxeTa
(U3NIECKUM JIUIIAM

IToramenre OMOMKETHBIX
KpEIUTOB, BBIIAHHBIX W3
MECTHOTO  Oromxera
IOPUINYECKUM JIUIIAM, 3a
HCKIIOYCHUEM
clieluagu3upOBaHHBIX
opraHuzauui

[TocTynnenus ot npogaxu
JONIM y9acTHsl, II€HHBIX
Oymar IOpHIMYECKHX JIHII,
HaXOoASIUXCS B
KOMMYHaIbHOU
COOCTBEHHOCTH

[TocTynnenus ot nponaxu
KOMMYHaJIbHBIX
rocynapCcTBEHHBIX
yupexxaeHui u
rocyIapCcTBEHHBIX
NpeAnpUsITUA B BUIE
HMYIIECTBEHHOTO
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82

83

601105

701204

Odunuan

Pecnybnukanckoro
roCy1apCTBEHHOTO
YUpEeKICHUSA

JemapTaMeHT IOCTULHH
Keibuiopauackoit oomactu 204103
MuUHUCTEPCTBO OCTULIMU
Pecniyonuku Kazaxcran
TEPPUTOPHUSIHBIA OTIEN 110
Apaiabckomy u
Kazammackomy pattonam”

nan

dunuain
peciy0InKaHCKOTO
rOCy1apCTBEHHOTO
YUpEeKICHUSA
AIIMHHHCTPATOp CYJOB IO
Kp3bu10pinHCKOit 061acTH
JenaprameHnrta mno
obecrneyeHHNIO
JeSITeNbHOCTH CYJIOB TPU
BepxoBHOM Cyne
Pecrrybmukn Kazaxcran (
anmnapara BepxoBHoro

"

204142

Cyna  PecnyOauku
Kazaxcran)" - Kannenspus
Kasanunckoro paifoHHOTrO
cyna

locynapctBenHoe

yupexaenue "Otaen

noimnun  KasanuHckoro

paiiona JlemapTaMeHTa
NONHUIUU 204106
Ke3butopanHCKoit 0bnactu

KOMILJIEKCa,  HHOTO
rocy1apcTBEHHOI O
HMylLl€CTBaA,
HaxoJs1erocs B
ONIEPaTHBHOM yTpaBIeHUU
UIA  XO3SMUCTBEHHOM
BEICHUH KOMMYHaJIbHBIX
rocyJaapCcTBEHHBIX
NPEANPUATUI

3aiiMBl, TOJy4aeMble
anmnapaTtoM akuma ropoja
palloHHOrO 3HaYeHus, cena
, TIOCeNIKa, CeIbCKOTo
OKpyTa

HUcnonaurenbckas
CaHKI A

AJMUHUCTPATUBHBIE
mTpadbl, IEHUA, CAaHKIUH,
B3BICKAHHUSI, HajaraeMble
CyneOHBIMH
HCIOJIHUTEISIMH,
CyneOHBIMH MTPUCTAaBAMH U
IPYTHMH COTPYIHUKAMHU
CyIIOB, YIIOJTHOMOYCHHBIMU
mpenceaaTeseM Cyia Hiu
MpeICeNaTEIECTBYIONIM B
3acelaHWHW cCcyjaa, 3a
HCKIIOYCHUEM
NOCTYIJICHU N oT
opraHuzanuii He()TIHOTO
ceKTopa u
MpaBOHAPYIICHUNA B
ob0macTH
HAaJIOr000JIOKEHUS

AJIMUHHUCTpPATUBHbBIE
mrpadbl, MEHH, CaHKIUH,
B3bICKaHHs, HajaraeMble
JIernapTaMeHTaMHu
BHYTPEHHHX /I O0JIacTe,
ropojia pecryoInKaHCKOrO
3HAYECHUSA, CTOJUUBI, HUX
TEpPUTOPHAIBHBIMU



MuHuCcTEpCTBA oIpa3eICHUSIMHU,
BHYTPEHHHUX e (uHAHCUPYEMBIMU  H3
Pecny6mmmkn Kazaxcran" MECTHOT0 OroKeTa

[Ipumeyanue: *HaMEHOBAaHWE TIOCTYIJICHUN B PalOHHBIN OIOXKET MU3JI0KEHBI B
COOTBETCTBUHM C NpuKazoM Munucrtpa ¢unancoB Pecnyonuku Kazaxcran ot 18
ceutsiops 2014 roma Ne 403 "Hekotopsie Bompockl EamHoil OromkeTHOM
kiaccupukanuum PecnyOnuku Kazaxcran" (3apeructpupoBan B Peectpe
rOCY/IapCTBEHHOW PETUCTpPAllMM HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX aKTOB 32 HOMEpoM 9756).
[Toctynienus B pallOHHBIA OIOJIKET YUYHMTHIBAIOTCS B COOTBETCTBHHM C IMPUKA30M
Munuctpa punanco Pecryommku Kazaxcran ot 18 centsopst 2014 roga Ne 404 "O6
yTBepkAeHUN TaOmuipl pacrpeesneHusl NOCTYIUICHUH OroKeTa MEeXy YPOBHAMHU
OIOKETOB M KOHTPOJIBHBIM CUeTOM HanmnyHocTH HarmonaneHoro gonna PecnyOnuku
Kazaxctan" (3apeructpupoBan B Peectpe rocyaapcTBEHHOW perucTpaiu
HOPMAaTHUBHBIX MPABOBBIX aKTOB 32 HOMEpoM 9760).

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHpopmarun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



